
VALSTYBINĖ TERITORIJŲ PLANAVIMO IR STATYBOS INSPEKCIJA PRIE APLINKOS MINISTERIJOS

« Grįžti atgal

Infoplanavimas NUO 2014.01.01 RENGIAMI TP DOKUMENTAI Savivaldybės/Vietovės lygmens TPD Ignalinos raj. Ignalinos raj. - Specialiojo teritorijų planavimo dokumentai

Ignalinos raj. - Specialiojo teritorijų planavimo dokumentai 

INFORMACIJA APIE PRADEDAMĄ RENGTI IGNALINOS, STRIGAILIŠKIO IR PALŪŠĖS KURORTINĖS 
TERITORIJOS BEI GRETIMŲ TERITORIJŲ TURIZMO IR REKREACIJOS SPECIALŲJĮ PLANĄ

Informuojame, kad pagal 2007–2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 4 prioriteto 

„Administracinių gebėjimų stiprinimas ir viešojo administravimo efektyvumo didinimas" įgyvendinimo 

priemonės „Teritorijų planavimas" projektą VP1-4.2-VRM-04-R-92-027, pradedamas rengti Ignalinos, 

Strigailiškio ir Palūšės kurortinės teritorijos bei gretimų teritorijų turizmo ir rekreacijos specialusis planas 

(savivaldybės dalies, vietovės lygmens specialiojo teritorijų planavimo dokumentas). Specialiojo plano 

rengimas dalinai finansuojamas iš Europos socialinio fondo.

Teritorijų planavimo organizavimo pagrindas: Ignalinos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

2014 m. gruodžio 1 d. įsakymas Nr. V2-856 „Dėl specialiojo teritorijų planavimo dokumento rengimo 

pradžios ir planavimo tikslo".

Planavimo tikslas: nustatyti Ignalinos, Strigailiškio ir Palūšės kurortinės teritorijos bei gretimų teritorijų 

turizmo ir rekreacijos plėtojimo kryptis, prioritetus ir priemones, siekiant išplėsti esamą kurortinę teritoriją ir 

nustatyti galimybes įgyti Ignalinos miestui kurorto statusą taip prisidedant prie Ignalinos rajono teritorijos 

darnaus vystymosi bei racionalaus rekreacinių teritorijų, lėšų ir turizmo išteklių panaudojimo, atsižvelgiant į 

rajono plėtros ilgalaikius poreikius.

Teritorijų planavimo dokumento uždaviniai – planuojamoje teritorijoje:

1. Formuoti rekreacinių teritorijų sistemą, nustatyti teritorijų turizmo ir rekreacijos plėtojimo kryptis, 

prioritetus bei priemones, siekiant sukurti racionalų turizmo paslaugų objektų tinklą bei šių paslaugų 

struktūrą ir įvairovę, racionaliai naudoti, atkurti ir gausinti turizmo ir rekreacijos išteklius.

2. Sudaryti prielaidas formuoti turizmo centrus ir sąlygas plėtoti turizmo paslaugas bei viešąją turizmo 

infrastruktūrą, planuoti (rezervuoti) tikslinio naudojimo teritorijas rekreacinės infrastruktūros objektams 

statyti.

3. Nustatyti rekreacinių teritorijų tvarkymo ir apsaugos reglamentus bei numatyti visuomenės lankymui ir 

poilsio veiklai skirtose rekreacinėse teritorijose įrengti reikalingą rekreacinę infrastruktūrą.

4. Patenkinti visuomenės poreikius ir suderinti valstybės, savivaldybių, įmonių, fizinių ir juridinių asmenų 

ar jų grupių, plėtojančių turizmo verslą, interesus plėtojant turizmo paslaugas, saugant turizmo ir 

rekreacijos išteklius ir užtikrinant darnią teritorijų plėtrą.

5. Detalizuoti bendrojo teritorijų planavimo dokumentų arba kitų specialiųjų planų sprendinius.

6. Pagerinti investicinę aplinką, skatinti investicijas plėtoti turizmo ir rekreacinę veiklą.

Planavimo terminai: 2015 m. I ketv. – 2015 m. III ketv.

Planavimo organizatorius: Ignalinos rajono savivaldybės administracijos direktorius, Laisvės a. 70, 30122 

Ignalina, tel. (8 386) 52 233, faks. (8 386) 53 148, el. p. info@ignalina.lt, adresas internete www.ignalina.lt

Plano rengėjas: UAB „Daugėla", A. Smetonos g. 8-2, 01115 Vilnius, tel./faks. (8 5) 273 3385, el. p. 

daugela@daugela.lt, adresas internete www.daugela.lt

Planuojama teritorija: Ignalinos miesto, Strigailiškio ir Palūšės kaimų dalių kurortinė teritorija ir gretimos 

teritorijos; bendras planuojamos teritorijos plotas – 1468 ha.

Informacija apie plano strateginį pasekmių aplinkai vertinimą: plano rengimo metu bus atliekama 

atranka ir nustatoma, ar privaloma atlikti strateginį pasekmių aplinkai vertinimą. Apie priimtą atrankos 

sprendimą bus informuojama papildomai.

Pasiūlymų teikimo ir susipažinimo su parengtais teritorijų planavimo dokumentais tvarka: pasiūlymus 

dėl teritorijų planavimo dokumento visuomenė gali teikti per visą teritorijų planavimo dokumento rengimo 

laikotarpį, iki jo derinimo stadijos pradžios. Pasiūlymai teikiami  planavimo organizatoriui raštu. Apie 

galimybes susipažinti su rengiamu specialiuoju planu bus informuojama papildomai, parengus teritorijų 

planavimo dokumento projektą.

Parengiamojo etapo dokumentai:

• Planavimo pagrindas (nuoroda)

• Planavimo darbų programa (PDF)

• Planuojamos teritorijos schema (PDF)

LT EN

Įprastinė versija Versija neįgaliems

Paieška...

PIRMAS PUSLAPIS

ELEKTRONINĖS PASLAUGOS

APIE SISTEMĄ

TEISINĖ INFORMACIJA

PAGALBA

NAUJIENOS

PRANEŠTI APIE KLAIDĄ

NUO 2014.01.01 RENGIAMI TP 

DOKUMENTAI

Valstybės lygmens, valstybei 
svarbių projektų, specialiojo TPD

Savivaldybės/Vietovės lygmens 

TPD

Prisijungimas

IGNALINOS RAJ. SAV. TPD

Page 1 of 3Ignalinos raj. - Specialiojo teritorijų planavimo dokumentai - Ignalinos raj. - Infoplan...

2015.04.09http://www.tpdris.lt/web/guest/ignalinos-raj./-/asset_publisher/VT8LoawB7HdC/cont...


